CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 1 de 3

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 964/2023

Readequação da Rua México, Jardim Gisela –
implantação de sentido único da via.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, que seja feita a implantação de sentido

único na Rua México, com o objetivo de melhorar a fluidez do tráfego e aumentar a
segurança dos moradores e condutores. Essa medida reduzirá o risco de
congestionamentos e acidentes, (tendo em vista que a rua é estreita para ser de
sentido duplo), tornando a circulação mais eficiente e organizada.

Como é de conhecimento comum um Município deve estar sempre

buscando se desenvolver e melhorar a qualidade de vida oferecida aos seus cidadãos,
normalmente o bom usufruto do direito de ir e vir já é uma excelente forma.

Dessa forma, existe a possibilidade de abranger este direito com o

melhoramento das vias que compõem o Município, contudo não somente se deve
buscar a criação de novas, mas também a manutenção das existentes.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do

Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 07 de agosto de 2023.

GERALDO WEISHEIMER

Assinado digitalmente por GERALDO
HARDI WEISHEIMER:71784543934
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
videoconferencia, OU=
33683111000107, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
ARSERPRO, OU=RFB e-CPF A3, CN=
GERALDO HARDI
WEISHEIMER:71784543934
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.08.08 14:38:52-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

GERALDO
HARDI

WEISHEIMER
:71784543934

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 2 de 3

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

ANEXOS

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 3 de 3

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4F961F7B09CD10C59A804096A7213804 CODIGO DO DOCUMENTO: 049654
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 964/2023
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer